
RUA DOS CUMARUS, 100, MALVINAS, CAMPINA GRANDE, PARAÍBA, BRASIL 

WWW.MOLEKA.ORG 

 
 

GRUPO DE CULTURA POPULAR 

QUADRILHA JUNINA MOLEKA 100 VERGONHA 

CNPJ: 07.503.421/0001-84 

 

PORTARIA Nº 001, de 14 de janeiro de 2026. 

 

A Diretoria do GRUPO DE CULTURA POPULAR QUADRILHA MOLEKA 100 VERGONHA, no 

uso de suas atribuições legais, e, nos termos do Estatuto da entidade e, 

CONSIDERANDO a abertura do processo eleitoral para a eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal, 

relativo ao quadriênio 2026/2030; 

CONSIDERANDO a previsão contida no art. 48º, cap. VI do Estatuto, RESOLVE: 

1) Nomear a Comissão Eleitoral constituída pelos seguintes membros: Lara Beatriz Melo Vieira 

(presidenta), CPF: 151.435.374-10, Lívia Maria Costa de Figueiredo, CPF: 155.689.864-95, Ketlyn 

Nathyely da Silva Cordeiro, CPF: 717.743.094-67, Ícaro Peres Araújo de Melo, CPF: 140.387.324-

01, Gircélia Andrade Silva, CPF: 040.929.334-28. 

2) Autorizar a Comissão Eleitoral, em consonância com o que preconiza o Estatuto a realizar os atos 

necessários ao transcurso do processo eleitoral 2026/2030; 

3) A Comissão nomeada para os fins previstos nesta Portaria deverá observar fielmente as disposições 

contidas no Estatuto, pertinentes às eleições; 

4) A Diretoria atual fornecerá todos os meios necessários para que a Comissão possa desempenhar suas 

funções. 

 

Cientificar e afixar. 

Cumpra-se. 

Campina Grande – PB, 14/01/2026. 

 

Mahatma Gandhi Araújo Vieira 

PRESIDENTE  

CPF: 025.311.044-02 


